
PADOMES ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2022/2229 

(2022. gada 14. novembris), 

ar kuru īsteno Regulu (ES) Nr. 269/2014 par ierobežojošiem pasākumiem attiecībā uz darbībām, ar ko 
tiek grauta vai apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību,

ņemot vērā Padomes Regulu (ES) Nr. 269/2014 (2014. gada 17. marts) par ierobežojošiem pasākumiem attiecībā uz 
darbībām, ar ko tiek grauta vai apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība (1), un jo īpaši tās 
14. panta 1. punktu,

ņemot vērā Savienības Augstā pārstāvja ārlietās un drošības politikas jautājumos priekšlikumu,

tā kā:

(1) Padome 2014. gada 17. martā pieņēma Regulu (ES) Nr. 269/2014.

(2) Savienība joprojām nelokāmi atbalsta Ukrainas suverenitāti un teritoriālo integritāti.

(3) Irānas režīms sniedz militāru atbalstu neprovocētajam un nepamatotajam Krievijas agresijas karam pret Ukrainu. 
Padome 2022. gada 20. oktobrī pieņēma Īstenošanas regulu (ES) 2022/1985 (2).

(4) Ņemot vērā situācijas nopietnību, Padome uzskata, ka Regulas (ES) Nr. 269/2014 I pielikumā izklāstītajam to fizisku 
un juridisku personu, vienību un struktūru sarakstam, kurām piemēro ierobežojošos pasākumus, būtu jāpievieno 
divas fiziskas personas un divas vienības, kuras ir iesaistītas bezpilota lidaparātu izstrādē un piegādē Krievijai.

(5) Tādēļ attiecīgi būtu jāgroza Regulas (ES) Nr. 269/2014 I pielikums,

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Regulas (ES) Nr. 269/2014 I pielikumu groza saskaņā ar šīs regulas pielikumu.

2. pants

Šī regula stājas spēkā dienā, kad to publicē Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

(1) OV L 78, 17.3.2014., 6. lpp.
(2) Padomes Īstenošanas regula (ES) 2022/1985 (2022. gada 20. oktobris), ar kuru īsteno Regulu (ES) Nr. 269/2014 par ierobežojošiem 

pasākumiem attiecībā uz darbībām, ar ko tiek grauta vai apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība 
(OV L 272 I, 20.10.2022., 1. lpp.).

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 14.11.2022. L 293 I/9  



Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 2022. gada 14. novembrī

Padomes vārdā –
priekšsēdētājs

J. BORRELL FONTELLES

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 293 I/10 14.11.2022.  



PIELIKUMS 

Regulas (ES) Nr. 269/2014 I pielikumā iekļautajam fizisko un juridisko personu, vienību un struktūru sarakstam pievieno turpmāk minētās personas un vienības:

Personas

Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā 
iekļaušanas datums

“1266. Hossein SALAMI

یملاسنیسح

Dzimšanas datums: 1960. gads

Dzimšanas vieta: Golpayagan, Irāna

Valstspiederība: Irānas

Dzimums: vīrietis

Dienesta pakāpe: ģenerālmajors

Amats: Islāma revolucionāro 
gvardu korpusa komandieris

Ģenerālmajors Hossein Salami ir Islāma revolucionāro gvardu korpusa 
komandieris; minētais korpuss uzrauga Irānas bezpilota lidaparātu (UAV) 
programmas izstrādi, kā arī UAV nodošanu ārvalstīm. Pildot šīs funkcijas, 
ģenerālmajors Hossein Salami ir atbildīgs par aizsardzības sadarbību saistībā ar 
UAV, tostarp par UAV piegādi Krievijas Federācijai, kura tos izmanto agresijas 
karā pret Ukrainu. Tāpēc ģenerālmajors Hossein Salami ir atbildīgs par tādu 
darbību atbalstīšanu, ar ko tiek grauta vai apdraudēta Ukrainas teritoriālā 
integritāte, suverenitāte un neatkarība.

14.11.2022.

1267. Amir Ali HAJIZADEH

هدازیجاحیلعریما

(jeb Amir Ali Haji ZADEH)

Dzimšanas datums: 28.2.1962.

Dzimšanas vieta: Tehran, Irāna

Valstspiederība: Irānas

Dzimums: vīrietis

Dienesta pakāpe: brigādes ģenerālis

Amats: Islāma revolucionāro 
gvardu korpusa Gaisa un kosmosa 
spēku komandieris

Brigādes ģenerālis Amir Ali Hajizadeh ir komandieris Islāma revolucionāro gvardu 
korpusa Gaisa un kosmosa spēkos, kas uzrauga Irānas bezpilota lidaparātu (UAV) 
programmas izstrādi, kā arī UAV nodošanu ārvalstīm. Pildot šīs funkcijas, Amir 
Ali Hajizadeh ir atbildīgs par aizsardzības sadarbību saistībā ar UAV, tostarp par 
UAV piegādi Krievijas Federācijai, ko tā izmanto agresijas karā pret Ukrainu. 
Tāpēc brigādes ģenerālis Amir Ali Hajizadeh ir atbildīgs par tādu darbību 
atbalstīšanu, ar ko tiek grauta vai apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, 
suverenitāte un neatkarība.

14.11.2022.”

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
14.11.2022. 

L 293 I/11  



Vienības

Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā 
iekļaušanas datums

“120. Islāma revolucionāro gvardu korpusa 
Gaisa un kosmosa spēki

(IRGC ASF)

یملاسابلاقنانارادساپهاپسیاضفاوهیورین

(jeb IRGC Air Force)

Islāma revolucionāro gvardu korpusa Gaisa un kosmosa spēki (IRGC ASF) ir 
atbildīgi par Irānas bezpilota lidaparātu (UAV) programmas izstrādi, tostarp 
Shahed-136 un Mohajer-6, ko Krievijas Federācija izmanto agresijas karā pret 
Ukrainu. IRGC ASF kā galvenajam Irānas UAV flotes operatoram ir svarīga loma 
dronu piegādē Irānas starptautiskajiem sabiedrotajiem, tostarp Krievijas 
Federācijai. Tāpēc IRGC ASF ir atbildīgi par materiālu atbalstu darbībām, ar ko tiek 
grauta vai apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība.

14.11.2022.

121. Qods Aviation Industries

سدقییاوهعیانص

(jeb Qods Aeronautics Industries)

Qods Aviation Industries ir Irānas uzņēmums, kas projektē un ražo bezpilota 
lidaparātus (UAV). Tas ir Iran Aviation Industries Organisation (IAIO) 
meitasuzņēmums; IAIO ir valstij piederošs uzņēmums, kas pakļauts Irānas 
Aizsardzības un bruņoto spēku loģistikas ministrijai (MODAFL). Qods Aviation 
Industries ražo Mohajer-6 dronus, kas tika piegādāti Krievijas Federācijai un 
izmantoti agresijas karā pret Ukrainu. Tāpēc Qods Aviation Industries ir atbildīgs 
par materiālu atbalstu darbībām, ar ko tiek grauta vai apdraudēta Ukrainas 
teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība.

14.11.2022.”

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 293 I/12 

14.11.2022.  


	Padomes Īstenošanas regula (ES) 2022/2229 (2022. gada 14. novembris), ar kuru īsteno Regulu (ES) Nr. 269/2014 par ierobežojošiem pasākumiem attiecībā uz darbībām, ar ko tiek grauta vai apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība 
	PIELIKUMS 


